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مخالفان FATF و برجام طرفدار هر دو شده اند
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ظریف:

تصویر پوشالی شکست ناپذیر 
بودن اسرائیل به هم ریخت

محمد جــواد ظریف گفت: در جریــان تحولات اخیر در 
اراضی اشغالی تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل 

به هم ریخت.
وزیر امور خارجه پیشــین جمهوری اسلامی ایران اظهار 
کرد: رژیم صهیونیستی این سال ها تصویر پوشالی شکست 
ناپذیر بودن خود را بر اساس خشونت و روش های قهرآمیز 
در جامعه فلسطین، عربی و بین المللی جا انداخته بود؛ ولی 

تحولات اخیر این تصویر پوشالی را به هم ریخت.
وی ادامه داد: دلیل وحشی گری صهیونیست ها این است 

که هیمنه آنها شکست خورده است.
ظریف با اشــاره به فشار صهیونیســت ها به مردم غزه و 
محاصره آنها گفت: صهیونیست ها تلاش کرده اند که طی 
۷۰ سال اخیر مردم در این منطقه را در زندانی به نام غزه 

نگه دارند و حقیقتا  غزه یک زندان در فضای باز است.
وزیر امور خارجه پیشــین جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه همین مردم در ســال ۲۰۰۵ در زمان آریل شارون 
که به قصاب صبرا و شتیلا معروف است، اسراییل را ناگزیر 
کردند که از غزه خارج شود، گفت: همین مردم در لبنان 
در سال ۲۰۰۰ رژیم صهیونیستی را مجبور کردند که بدون 

قید و شرط از جنوب لبنان خارج شود.  

حسین فاطمی : با سفر جو بایدن رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا به اراضی اشغالی، آن هم پس از جنایت 
بی ســابقه رژیم صهیونیســتی در حمله به بیمارستان 
المعمدانی غزه بر همه روشــن و آشکار شده است که 
غــرب هیچ خط قرمزی برای حمایت بی چون و چرای 
سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی، نظامی، دفاعی، امنیتی، 
لجستیک و حتی رســانه ای ندارد و در این راستا همه 
توش و توان خود را به کار بسته است که هرگونه اقدام و 

جنایت صهیونیست ها توجیه شود. 
در چنین شــرایطی است که جو بایدن به رغم افزایش 
حملات، انتقادات و اعتراضات در سطح منطقه و جهان 
نســبت به جنایت سه شنبه شب غزه، نه تنها حاضر به 
دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
می شود، بلکه دست صهیونیست ها را از جنایت پاک می 
کند. رئیس جمهور آمریکا در دیدار با نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی گفت که برای اعلام حمایت بی چون و 
چرای واشنگتن از تل آویو به سرزمین های اشغالی سفر 
کرده اســت. بنیامین نتانیاهو هم در دیدار با جو بایدن، 
سطح همکاری رژیم صهیونیستی با آمریکا را بی سابقه 

توصیف کرد. او گفت: می دانم که شــما هم در تصمیم 
ما برای بازپس گیری افراد گروگان گرفته شــده توسط 
حماس شریک هستید. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
سفر بایدن را اولین سفر رئیس جمهور آمریکا در زمان 
جنگ به سرزمین های اشغالی دانست و گفت: جهان باید 

برای شکست حماس متحد شود.
بایدن نیز گفت : می خواســتم به اسرائیل بیایم تا مردم 
آنجا و تمام دنیا بدانند که ما در کنار اســرائیل هستیم.

رئیس جمهور آمریکا با این ادعا که حماس در اسرائیل 
مرتکب جنایت شده گفت: ما می خواهیم مطمئن شویم 
که اســرائیل آنچه را که برای پاسخ به حملات حماس 
نیاز دارد، در اختیار دارد. بایدن با تکرار ادعاهای دروغین 
سران رژیم صهیونیستی در باره حمله به بیمارستان غزه 
که بیش از ۵۰۰ شــهید برجای گذاشــته گفت: من از 
انفجار دیروز در بیمارستان باپتیست )المعمدانی( ناراحت 
و عصبانی بودم، به نظر می رســد که طرف مقابل پشت 
آن است نه شما. اما افراد زیادی وجود دارند که مطمئن 
نیستند. من به مردم اســرائیل به خاطر قهرمانی فوق 

العاده شان تبریک می گویم! رئیس جمهور...

بایدن در بن بست غزه

ادامه در صفحه 2پروژه حمایت تمام قد تا کجا ادامه دارد؟

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای شهر مشهد مطرح کرد

بوستان بانوان؛ امنیت و آرامش است نه جداسازی
7

نگاهی به گروه بازیگران یکی از پرستاره ترین سریال های 
سال های اخیر تلویزیون؛

پس از 10سال توقیف 
همه چیز تغییر کرده!
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رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم:

مخالفان FATF و برجام حالا طرفدار هر دو شده اند
مطابق بــا قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت، روز گذشــته ۲۶ مهرماه، باید 
همه محدودیت ها در مورد فعالیت ها 
و نقل و انتقالات مرتبط با موشک های 
بالستیک به/از جمهوری اسلامی ایران 
خاتمه پیــدا کرده باشــد. در همین 
راستا نیز وزارت دفاع دولت رئیسی که 
بیانیه ای صادر و تاکید کرد؛ »امروز به 
موجب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل، محدودیت هشت ساله 
این شــورا در خصوص فعالیت های 
موشک بالســتیک ایران و نیز عرضه، 
فــروش و انتقــال مــواد، تجهیزات، 
فناوری و اقــلام و کالاهای مرتبط با 
توســعه توانمندی موشــکی ایران به 

پایان می رسد و همانطور که جمهوری 
اســلامی ایران در تجربه نشــان داده 
است، این مقطع زمانی را فرصتی می 
داند تا از آن در جهــت اثبات اقتدار 
و حقانیت خــود و همچنین تقویت 
توانمنــدی های دفاعــی بهره گیری 
نمایــد؛ حتی اگر برخی کشــورها در 
ادامــه رفتارهای متناقض خود حاضر 
به اجرای تعهداتشــان ذیل قطعنامه 
۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل 

نباشند.«
تحریم های جدید آمریکا علیه سپاه پاسداران 

و وزارت دفاع
نکتــه قابل تامل در ایــن میان مانور 
دولت رئیســی بر بحث برجام است، 
خاصه آنکه بسیاری از مخالفان دیروز 
برجام در دولت رئیسی حضور دارند و 
از قضا تبدیل به حامیان آن هم شده 
انــد و در تکاپو برای بهــره برداری از 
منافع آن هستند. آنچنان که حشمت 
الله فلاحــت پیشــه نماینــده ادوار 
مجلس نیز بــه رفتارهای دوگانه این 
طیف اشــاره می کند و به خبرگزاری 
گوید؛»/جریان هایی  مــی  خبرآنلاین 
کــه قبلًا FATF و برجام را به عنوان 

خیانت مطرح کردند، حامی شدند«
او که معتقد است »منافع ملی«، حلقه 
مفقوده در سیاست خارجی ایران است 
تاکید می کند باید برای محاکمه این 
افراد که منافع ملــی را قربانی منافع 
جناحی می کند »دادگاه منافع ملی« 

تشکیل شود.
متــن کامــل گفتگــوی خبرگزاری 
خبرآنلاین با رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس دهم 

شورای اسلامی را در ادامه بخوانید:
* آقای فلاحت پیشــه عطف به 
در  حاضر  افراد  از  بسیاری  اینکه 
دولت ســیزدهم، قبل از ۱۴۰۰ از 
جمله چهره هــای مخالف برجام 
بودند، تلاش های دولتمردان فعلی 
بار نشســتن برجام آن  برای به 

هم در حالی که منتقد اصلی آن 
بودند، را چگونه ارزیابی می کنید؟

بنده بــر این باور هســتم کــه بند 
کشورهای اروپایی درباره بند غروب به 
معنای غروب برجام بود در هر صورت 
تجربــه نشــان داده که کشــورهای 
اروپایی در راستای سیاست های مثبت 
بسیار ضعیف و گوش به فرمان آمریکا 
و وابسته به آن هستند اما در راستای 
سیاست های منفی می توان گفت که 
بسیار قوی عمل می کنند، حداقل این 
تجربه در برابر ایران به خوبی خود را 

نشان داده است.
بــرای نمونه زمانــی کــه ترامپ از 
برجام خارج شد کشــورهای اروپایی 

را  اینستکس  باریکه  نتوانســتند آب 
حفظ کنند و همــه مبادلاتی که در 
قالب اینستکس صورت گرفت به یک 
میلیون دلار نرسید، این در شرایطی 
بود کــه همه آنها گفتــه بودند برابر 
آمریکا قــرار دارند امــا در عمل یک 
نقش منفی تحت عنــوان بند غروب 
را به خوبی و متحــد اجرا کردند و با 
استفاده از این بند اجازه ندادند پایان 
متعارف  تحریم های سلاح های  یافتن 
و صنایع موشــکی اجرایی شــود، لذا 

تحریم ها را تمدید کردند.
به عبارت دیگر اگر پیش از این برجام 
در کما به سر می برد اما با بند غروب 
پایــان برجام و به بیــان دیگر مرگ 

آن رقم خورد، بر همین اســاس بنده 
تعجب می کنم برخــی از ایرانی ها از 

برجام صحبت می کنند.
افراطیون ایران و آمریکا در مرگ برجام 

سهم داشتند
کشــورهای اروپایی در مــورد برجام 
در راستای سیاســت بازیگرانی اقدام 
کردنــد که بــه دنبال برجــام ۲ و ۳ 
بودند یعنــی افرادی که تلاش کردند 
برجام هســته ای را به برجام موشکی 
و ســایر برجام ها ربــط بدهند، البته 
ایــن امر صورت گرفــت. نکته جالب 
این اســت در شــرایطی که با مرگ 
برجام مواجه هستیم در داخل کشور 
افرادی که حتی نســبت به نام برجام 
هم حساسیت داشتند در حال حاضر 
از ایــن عنوان اســتفاده می کنند در 
صورتیکه بنده معتقد هستم افراطیون 
ایران و آمریکا هر کدام به سهم خود 

در مرگ برجــام ایفای نقش کردند و 
شرایط حاکی از مرگ برجام وضعیتی 
را بــه وجود آورده کــه اعتماد میان 
ایران و کشــورهای اروپایی هیچ وقت 
شکل نگرفت و اتفاقاتی که روز به روز 
میان طرفین صورت گرفت در مسیر 
تثبیت بی اعتمادی میان آنها بود. کما 
اینکه در حال حاضر موج بی اعتمادی 
در قضایایی نظیر فلسطین و اوکراین 

مشاهده می کنیم.
مخالفان FATF و برجام حالا طرفدار هر دو 

شده اند /دادگاه منافع ملی تشکیل دهیم
نکته دیگر این است که حلقه مفقوده 
در سیاست خارجی ایران وجود دارد. 
متاســفانه منافع ملی کشــور حلقه 

مفقوده سیاست خارجی کشور است 
به همین دلیل مشاهده می کنیم که 
در بسیاری از موارد منافع کشور قربانی 
اهــداف جناحی می شــوند چنانچه 
افــرادی که قبلًا مخالــف FATF و 
برجام بودند، تبدیل به طرفداران این 
دو مقوله شدند، در نتیجه از نظر بنده 
کشور نیازمند دادگاه منافع ملی است 
که این به نفع کشور خواهد بود البته 
این دادگاه به هیئــت منصفه ای نیاز 
دارد که فقط منافع ملی کشــور برای 
این هیئت اهمیت داشــته باشد و به 
صورت مشخص و مصداقی این منافع 

را دنبال کند.
آنها که برجام و FATF را مصداق خیانت می 

دانستند، امروز حامی هر دو شده اند
در حقیقت اگر چنین دادگاهی وجود 
داشــته باشــد بنده به عنوان شاکی 
خواهان پیگیــری افراد و جریان هایی 
خواهم شد که صورت دوگانه با برجام 
و FATF برخورد می کنند. برای مثال 
برخی مقامــات دولتی اعلام می کنند 
که کشــور در حال عمل در چارچوب 
مدنظر FATF است. به عبارتی همان 
جریان هایی که FATF و برجام را به 
عنوان خیانت مطــرح کردند و عامل 
تشــدید و تمدید تحریم ها شدند، در 
شرایط کنونی خود را حامی برجام و 

FATF مطرح می کنند.

برخی از افراد با دروغ گفتن به کرسی های 
مدیریتی و اجرایی رسیدند

اگر دولــت در حال اجرای ملاحظات 
FATF اســت و به آنها عمل  می کند 

چرا تحریم ها کماکان علیه کشور ادامه 

دارد؟ از این رو بنده معتقد هستم که 
در صورت تشکیل دادگاه منافع ملی، 
هیئت منصفه باید این موارد را بررسی 
کنــد و افرادی که در طول ســالیان 
اخیر با جلوگیــری از احیای برجام و 
همکاری ایران و FATF باعث شدند 
که میلیاردها دلار از سرمایه کشور به 
هدر رود و کشــور دچار خودتحریمی 

شود، را محاکمه کند.
چرا ایــن افراد محاکمه نمی شــوند؟ 
بنده معتقد هستم تا زمانی که دادگاه 
منافع ملی در کشــور تشکیل نشود 
منافع جناحی بــر منافع ملی حاکم 
می شود. برخی از افراد با دروغ گفتن 
به کرســی های مدیریتــی، اجرایی و 
تقنینی رسیدند. برای مثل هم اکنون 
در مجلــس نماینده ای وجود دارد که 
از طریــق دروغ گفتن در مورد برجام 

صاحب کرسی مجلس شد.
فردی که گفت لیست فرماندهان سپاه برای 
ترور به آمریکا داده شده، باید محاکمه شود

افرادی نظیر همان نماینده ای که فریاد 
زد و گفت که لیست ۳۷ فرمانده سپاه 
از جمله سردار سلیمانی را به آمریکا 
دادند که توسط این کشور ترور شوند، 
تعیین کننده  متاسفانه  افرادی  چنین 
منافع ملی کشور بودند، این افراد باید 
در دادگاه منافع ملی محاکمه شــوند 
چراکــه با یکســری دروغ  های بزرگ 
باعث شــدند به جای اینکه کشور در 
مسیر دیپلماسی قرار بگیرد در شرایط 

تحریم و تنش قرار گرفت.
دادگاه  تشکیل  پیشنهاد  شما   *
منافع ملی را ارائه کرده و گفتید از 
جمله شاکیان این دادگاه خواهید 
بود، مشــخصا و صریح شکایت 
کدام جناح یا جریان را به دادگاه 

منافع ملی می برید؟
مشــخص اســت از کدام جریان نزد 
دادگاه منافع ملی شکایت خواهم کرد. 
جریان هایی که مدام برای کشور تنش 
ایجــاد می کنند و مانــع تنش زدایی 
می شوند، شــکایت خواهم کرد. بنده 
معتقد هســتم مقصر اصلی شکست 
برجام ترامپ و آمریکایی ها بودند و در 
مورد احیای برجام شاید مقصر اصلی 
بایدن بود اما بعــد از آن به نظر بنده 
کارشــکنی هایی که در مــورد برجام 
صورت گرفت ناشــی از تندروی ها و 

عمل کاسبان تحریم بود.
کاسبان تحریم متهمان اصلی دادگاه 

منافع ملی هستند زیرا...
تحریم  عده ای در کشــور کاســبان 
هســتند برای مثال برای کشوری که 
مجبور اســت نفت خود را با تخفیف 
بفروشــد، بــه دلیل قــرار گرفتن در 
لیســت ســیاه FATF مجبــور به 
کار کردن با دلالان اســت، کاســبان 
تحریم نقش واســطه را ایفا می کنند. 
به عبارت دیگــر افرادی که با تاراج و 
ســوآپ نفت تحریم شده کشورهای 
همســایه در دهه ۱۳۷۰ به پول های 
باد آورده رسیدند، به این حد از طمع 
رســیدند که به نفــت و منافع ملی 
ایران هم رحم نکردند و اکنون بر سر 
دادن تخفیف بیشتر بر سر نفت ایران 
رقابت می کنند. بنابراین معتقد هستم 
متهمــان اصلــی دادگاه منافع ملی 
عبارتند از کســانی که منافع ملی را 
قربانی منافع جناحی کردند، کاسبان 
تحریمی که از تاراج و تحریم کشــور 
سود می برند و افرادی که با ادعاهای 
دروغ مانع از شــکل گیری سیاســت 

خارجی عقلانی در کشور شدند.
کسانی  چه  تحریم  کاســبان   *
هستند و یا به کدام جریان تعلق 

دارند؟
نام نمی برم.

 متاسفانه منافع ملی کشور حلقه مفقوده سیاست 
خارجی کشور است به همین دلیل مشاهده می کنیم که 
در بسیاری از موارد منافع کشور قربانی اهداف جناحی 

می شود

,,

وی با اشاره به قدرت مردم و 
با بیان این که یکی از وجوه 
قدرت در عرصه بین المللی 
در دنیای کنونی قدرت مردم 
اســت و دیگر  قدرت فقط 
در ابعاد سیاســی، نظامی و 
نمی شود،  محدود  اقتصادی 
ادامــه داد: اعتماد به قدرت 
مردم و داشــتن مشروعیت 
در نگاه مردم و افکار عمومی، 
مبنای قدرت یک کشور  و 
بازدارندگی  عامل  مهم ترین 
یک کشــور در عرصه بین 

المللی است.
امور خارجه پیشــین  وزیر 
جمهوری اسلامی ایران همچنین در بخشی دیگر از صحبت های 
خود با انتقاد از سیاســت های کشــورهای اروپایــی در ارتباط با 
جنایت های صهیونیســت ها در غزه گفت:  ادعای حقوق بشــر 
اروپایی ها گوش همه را کر کرده اســت؛ ولی امروز می بینیم که 
آنها با کمال وقاحت از کشتار غیرنظامیان حمایت کرده و در برابر 

جنایت های اسراییل خفه خون گرفته اند.
ظریف با بیان اینکه آنها در شــورای امنیت ســازمان ملل مانع 
تصویب قطعنامه ای شدند که تنها خواسته اش آتش بس و توقف 
خون ریزی، آدم کشی و بچه کشی رژیم صهیونسیتی در غزه بود، 
ادامه داد: نخست وزیر دانمارک می آید و می گوید کشته شدن یک 
شــهروند اسرائیلی با کشتن یک شهروند فلسطینی تفاوت دارد، 
بله تفاوت دارد، کشته شدن یک شهروند اشغالگر و یک شهروند 
اشغال شده تفاوت دارد، ولی شما این تفاوت را برعکس می بینید.

وی همچنین در بخش دیگر صحبت های خود با رد برخی از ادعاها 
مبنــی بر اینکه تیم مذاکره کننده ایران در زمان برجام به آمریکا 
اعتماد کرده بود و با تاکید بر این که ما به آنها اعتماد نداشــتیم، 
گفت: آمریکا و یا اسراییل قدر قدرت نیستند و ما یک قدر قدرت 

داریم و آن خداوند است.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران بار دیگر با اشاره 
به اهمیت قدرت مردم و با بیان اینکه در جنگ ۸ ساله با اتکا به 
قدرت مردم توانســتیم امور را به پیش ببریم، اظهار کرد: کشور 
باید از نظر نظامی قوی باشد ما همه مدیون سرداران بزرگی چون 
شهید حاج قاسم سلیمانی هستیم. ما و مردم منطقه مدیون ایشان 
هستم من در سخنرانی های خود در خارج از کشور نیز گفته ام که 
منطقه ما مدیون حاج قاسم سلیمانی است چرا که ایشان منطقه 

را از وجود داعش پاک کردند.
ظریف ادامه داد: کنار قدرت نظامی نیازمند توجه بیشتر به افزایش 

توان اقتصادی مردم و کسب رضایت مندی مردم نیز هستیم.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از 
صحبت های خود در کنگره حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به 
اهمیت حضور مردم در انتخابات گفت: حضور مردم در انتخابات، 
به نظام و کشــور در  برابر خطــرات مصونیت می دهد و این یک 

واقعیت است.
وی با بیان اینکه همه ما ممکن اســت نســبت به برخی از امور 
انتقاداتی داشته باشــیم، تاکید کرد: حضور نیافتن در انتخابات 
کمکی به رفع مشکلات نمی کند، فقط نشانه های غلطی است که 

داده می شود.
این استاد دانشگاه تهران در این ارتباط گفت: هیچکس در اروپا، 
کانادا و آمریکا ذره ای برای حقوق من و شــما دلسوزی نمی کند 
اگر آنها ذره ای به انســانیت توجه داشــتند ایــن چنین در برابر 
جنایت هایی که در غزه در حال رخ دادن است، سکوت نمی کردند، 

آنها هدف و بازی خودشان را دارند.
 ظریف همچنین با بیان اینکه همانطور که بزرگان نظام گفته اند 
رای مردم حق الناس اســت، گفت: کسی نباید با رای مردم بازی 
کند و بازی با رای مردم، حق الناس اســت و خداوند از هر چیزی 

می گذرد به جز حق الناس.
وزیر امور خارجه پیشــین جمهوری اسلامی ایران همچنین در 
بخشــی از صحبت های خود با اشــاره به فرا رسیدن ۱۸ اکتبر و 
بیانیه روز  گذشته دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر 
اعلام رسمی پایان تحریم های شورای امنیت علیه ایران گفت: به 
لطف خداوند امروز ایران دیگر مشمول هیچ  تحریمی در چارچوب 

شورای شورای امنیت سازمان ملل نیست.
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بایدن در بن بست غزه

پروژه حمایت تمام قد تا کجا ادامه دارد؟
حسین فاطمی : با سفر جو بایدن 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا به 
اراضی اشغالی، آن هم پس از جنایت 
بی سابقه رژیم صهیونیستی در حمله 
به بیمارستان المعمدانی غزه بر همه 
روشن و آشکار شــده است که غرب 
هیچ خط قرمزی بــرای حمایت بی 
چون و چرای سیاســی، دیپلماتیک، 
امنیتی،  دفاعی،  نظامــی،  اقتصادی، 
لجستیک و حتی رسانه ای ندارد و در 
این راســتا همه توش و توان خود را 
به کار بسته است که هرگونه اقدام و 

جنایت صهیونیست ها توجیه شود. 
در چنین شرایطی است که جو بایدن 
به رغم افزایش حمــلات، انتقادات و 
اعتراضات در ســطح منطقه و جهان 
نسبت به جنایت سه شنبه شب غزه، نه 
تنها حاضر به دیدار با بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیــر رژیم صهیونیســتی 
می شود، بلکه دست صهیونیست ها را 
از جنایت پاک می کند. رئیس جمهور 
آمریکا در دیدار با نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی گفت که بــرای اعلام 
حمایت بی چون و چرای واشــنگتن 
از تل آویو به ســرزمین های اشــغالی 
سفر کرده است. بنیامین نتانیاهو هم 
در دیدار با جو بایدن، سطح همکاری 
رژیم صهیونیستی با آمریکا را بی سابقه 
توصیف کرد. او گفت: می دانم که شما 
هــم در تصمیم ما برای بازپس گیری 
افراد گروگان گرفته شــده توســط 
نخست وزیر  هستید.  شریک  حماس 
رژیم صهیونیستی سفر بایدن را اولین 
ســفر رئیس جمهور آمریکا در زمان 
جنگ به سرزمین های اشغالی دانست 
و گفــت: جهان باید برای شکســت 

حماس متحد شود.
بایدن نیــز گفت : می خواســتم به 
اسرائیل بیایم تا مردم آنجا و تمام دنیا 
بدانند که ما در کنار اسرائیل هستیم.

رئیس جمهــور آمریکا با این ادعا که 
حماس در اســرائیل مرتکب جنایت 
شــده گفت: ما می خواهیم مطمئن 
شویم که اســرائیل آنچه را که برای 
پاســخ به حملات حماس نیاز دارد، 
در اختیار دارد. بایدن با تکرار ادعاهای 
دروغین سران رژیم صهیونیستی در 
باره حمله به بیمارستان غزه که بیش 
از ۵۰۰ شهید برجای گذاشته گفت: 
مــن از انفجار دیروز در بیمارســتان 
ناراحت و  )المعمدانــی(  باپتیســت 
عصبانــی بودم، به نظر می رســد که 
طرف مقابل پشــت آن است نه شما. 
اما افراد زیادی وجود دارند که مطمئن 
نیســتند. من به مردم اســرائیل به 
خاطر قهرمانی فوق العاده شان تبریک 
می گویم! رئیس جمهور آمریکا مدعی 
شد که اســرائیل باید به دفاع از خود 
ادامه دهد. او تاکید کرد: ما از اسراییل 
برای انجــام این کار حمایت خواهیم 
کرد. او گفت: جهان نظاره گر است تا 
ببیند ما چه خواهیم کرد و من مشتاق 

گفتگوهای عمیق با شما هستم.
 پروژه حمایت دیپلماتیک

چنانی که مطرح شده به نظر می رسد، 
در  صهیونیستی  رژیم  نخســت وزیر 
راستای سرپوش گذاشتن بر شکست 
خود در برابر مقاومت فلسطین، رسماً 
از جــو بایدن، رئیس جمهــور امریکا 
برای ســفر به تل آویو دعــوت کرده 
است. کارشناسان معتقدند، نتانیاهو با 
هدف فرار از شکست در برابر مقاومت 
فلســطین، بایدن را به اراضی اشغالی 
دعوت کرده اســت. نتانیاهو و بایدن 
از زمــان آغاز جنگ غزه تاکنون، پنج 
بار به صورت تلفنی صحبت کرده اند. 
اما موضوع تنها سفر جو بایدن مطرح 
نیست، بلکه مجموعه سفرها و ترافیک 
دیپلماتیک مقامات اروپایی و آمریکایی 

در سفر به سرزمین های اشغالی طی 
روزهای اخیر نشــان می دهد که یک 
پروژه حمایت تمام قد سیاسی از  رژیم 
صهیونیستی برای تطهیر جنایت های 
آنها در دستور کار است. چنانی که بعد 
از سفر جو بایدن، قرار است که امروز 
پنج شنه ریشی سوناک، نخست وزیر 
بریتانیا هم به ســرزمین های اشغالی 

سفر کند.
اما بــرای درک بهتر و ملموس تر این 
پــروژه دیپلماتیک کافی اســت که 
به بخشی از ســفر مقامات اروپایی و 
اشغالی  ســرزمین های  به  آمریکایی 
بعد از عملیات طوفــان الاقصی نگاه 
کنیم. از یک سو آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه ایــالات متحده آمریکا و 
همچنین لوید آستین، وزیر دفاع این 
کشــور اخیرا به اراضی اشغالی سفر 
داشــتند. طبق اخبــار واصله آنتونی 
بلینکن، ضمن سفر به سرزمین های 
اشغالی در اقدامی بی سابقه حتی در 
نشست شورای جنگ این رژیم شرکت 
کرده اســت. هم چنین ژنرال مایکل 
اریک کوریلا، رئیس فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده در خاورمیانه در آستانه 
حمله زمینی قریب الوقوع ارتش رژیم 
صهیونیستی به غزه روز سه شنبه وارد 

راضی اشغالی شد.
هم چنین رســانه هــای آمریکایی 
گزارش دادند که سناتور چاک شومر، 
رهبر اکثریت دموکرات سنا، همراه با 
هیئتی از ســناتورهای حزب خود و 
نیز از حزب جمهوری خواه برای برای 
حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه به فلســطین اشغالی 
ســفر کردند و دیدارهــای با رئیس ، 
نخست وزیر و شمار دیگری از مقامات 
رژیم صهیونیستی داشــتند.  به باور 
بانفوذ  تحلیلگران حضور سناتورهای 
آمریکایی برای بررسی وضعیت رژیم 
صهیونیستی، هنگام اختصاص منابع 
مالــی برای کمک به این کشــور در 
جنگ جاری علیــه حماس، اهمیت 

دارد.
  وقتی اروپایی ها هم یک پای حمایت تمام 

قد از صهیونیست ها هستند
تمام سفر مقامات آمرکایی تنها بخشی 
از پروژه حمایت های سیاســی غرب 
اســت. در این میان اروپایی های هم 
سعی دارند که از ایالات متحده عقب 
نمانند. در یک مورد اورســولا فون در 
لاین، رئیس کمیسیون اروپا و روبرتا 
متســولا، رئیس پارلمان اروپا جمعه 
هفته گذشته  برای دیدار با مقام های 
رژیم صهیونیستی به فلسطین اشغالی 

سفر کردند.

همزمان بــا حمایت غــرب از رژیم 
صهیونیستی پس از عملیات طوفان 
الاقصی،  آنالنا بائربوک، وزیر خارجه 
آلمان هــم همــان روز جمعه برای 
حمایت از صهیونیست ها به فلسطین 
اشغالی رفت. به موازات این سفر، وزیر 
خارجه آلمان در صفحه شخصی خود 
در شــبکه مجازی »ایکس« )توئیتر 
ســابق( یک سلسله پیام منتشر کرد 
و با تکرار حمایت این کشــور از رژیم 
صهیونیستی، به شدت علیه نیروهای 
مقاومت فلسطین موضع گرفت. وی 
بدون اشاره به اشغالگری چند دهه ای 
اراضی فلسطین و  حملات غیر انسانی 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان نوار 
در محاصره غزه نوشــت: »اســرائیل 
این روزها دارد حملات تروریســتی 
می کند.«بائربوک  تجربه  را  وحشیانه 
ادامه داد: »اســرائیل طبق چارچوب 
قوانین بین المللــی، از هر حقی برای 
دفاع از خودش علیه این ترور برخوردار 
اســت. آلمان بدون هــر گونه تزلزل، 
در کنار اســرائیل قــرار دارد.« وزیر 
خارجه آلمان بدون اشاره به اقدامات 
غیرانسانی رژیم صهیونیستی از قبیل 
قطع آب، بــرق و ســوخت به روی 
ساکنان نوار غزه مدعی شد: »حماس 

در روزهای اخیر، جنایت مرتکب شده 
است.«

افزون بــر اینها شــنبه هفته جاری 
هم کاتریــن کولونا، وزیر امور خارجه 
فرانسه راهی ســرزمین های اشغالی 
شد و با حضور در شهرک اشکلو گفت: 
»آمدن به اینجا راهی برای نشان دادن 
همبستگی فرانســه با مردم اسرائیل 
است.« او همچنین در کنار الی کوهن، 
هماتی صهیونیست خود عنوان کرد: 
»این یک اولویت برای ما اســت که 
در کنار آنها باشــیم، به آنها بگوییم، 
به آنها نشان دهیم و به آنها اطمینان 
دهیم که فرانســه همه کارها را انجام 
می دهد. فرانســه هــر کاری می کند 
تا عزیزانشــان را به آنها برگرداند«. او 
همچنین با مقامات رژیم صهیونیستی 
در تــل آویــو و رهبــران مذهبی و 
بشردوستانه  سازمان های  نمایندگان 

در بیت المقدس دیدار کرد.
اینها علاوه بر آن است که چهارشنبه 
گذشــته ۱۱ اکتبر/ ۱۹ مهر رسانه ها 
از ورود جیمــز کلورلــی، وزیر امور 
انگلیس به فلسطین اشغالی  خارجه 
خبر دادند. به گــزارش »یاهو نیوز«، 
خارجــه  وزارت  ســخنگوی  یــک 
انگلیس اعلام کرد کلورلی به نشــانه 
»همبســتگی تزلزل ناپذیر« لندن از 
رژیم صهیونیســتی بعــد از عملیات 

حماس وارد فلســطین اشغالی شده 
است.  در این بین بی شک مهم ترین 
سفر مقامات اروپایی به سرزمین های 
اشــغالی به ســفر اولاف شــولتس، 
صدراعظم آلمان باز می گردد که یقینا 
سفر امروز پنجشنبه ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلستان می تواند مکمل 
این حضور )صدراعظم آلمان( باشــد. 
اولاف شــولتس با اینجام ســفر روز 
سه شنبه خود اولین رهبر یک کشور 
اروپایی بود که پس از عملیات حماس 
به سرزمین های اشــغالی سفر کرد؛ 
ســفری که البته چندان بی دردسر 
نبود. چرا که در پی به صدا در آمدن 
آژیر خطر، صدراعظم آلمان به پناهگاه 
امن برده شد. خبرنگار اشپیگل ضمن 
اعلام این خبر گفــت که هواپیمای 
اختصاصی دولت نیز تخلیه شــده و 
تمامی خدمه و سرنشینان این پرواز 
در برابر این هواپیما به روی زمین دراز 

کشیده اند.
در کنــار آنچه گفته شــد فارس هم 
گزارش داد در بیانیه ای که روز یکشنبه 
از سوی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا 
به امضا رسید، اقدامات دفاعی حماس 
محکوم شده و در مقابل خواسته شده 
اسرا یا به تعبیر اروپایی ها، گروگان ها 

هرچه سریع تر و البته بدون قیدوشرط 
آزاد شوند. اتحادیه اروپا با نشان دادن 
چراغ ســبز بــه تل آویو بــرای ادامه 
حملاتــش، ادعا کرده آماده کمک به 

غیرنظامیان در غزه هستند.
ایــن اتحادیــه در بخــش دیگری از 
بیانیه اش با تأکید بر اینکه »باید یک 
صلح پایدار و با دوام بر مبنای راه حل 
دو کشــوری که با تقویت تلاش ها در 
فرآیند صلح خاورمیانه به دست آید« 
خواســتار تداوم تعامل بــا »مقامات 
و شــرکای  فلســطینی مشــروع« 
بین المللی و منطقه ای آنها شد. گرچه 
پــای این بیانیه نام ۲۷ کشــور عضو 
اتحادیه اروپا به چشــم می خورد، اما 
به اعتقاد ناظــران بین المللی خط به 
خط این مکتوب رسمی، سیاست هایی 
است که از سوی ایالات متحده آمریکا 
در حمایت از رژیــم مورد حمایتش 

دیکته شده است. 
کارشناسان بر این باورند؛ این اعمال 
نفوذ به یک موضع گیری رســمی یا 
بیانیه ای روی کاغذ ختم نخواهد شد 
و دیری نمی پاید که اتحادیه اروپا باید 
بخشی از فاکتور نزاع نظامی در غزه را 
در قالب کمک مادی یا تسلیحاتی از 
جیب شهروندانش پرداخت کند، دقیقا 
مانند همان اتفاقی که در غائله اوکراین 
و روسیه افتاد. به استناد همین پیشینه 

می توان پیش بینی کرد پیروی اروپا از 
آمریکا در حمایت از جنایات اسرائیل 
در سرزمین های اشغالی به ویژه کشتار 
زنان و کودکان در غزه می تواند تبعات 
جدی سیاســی، اقتصادی و امنیتی 

برای این کشورها داشته باشد.
حال سوال اینجاست؛ اروپایی که فعلا 
در باتلاق ایجادشده از سوی آمریکا در 
جنگ اوکراین دست و پا می زند و هیچ 
راه خروجی ندارد، توان و تحمل حضور 
غیر مستقیم وپرهزینه در جبهه ای را 
دارد که به مراتــب از جنگ اوکراین 

پیچیده تر و پرمخاطره تر است؟
قابل درک نیســت که چــرا اروپا که 
در جریان جنگ اوکراین، اســتقلال 
سیاسی و ظرفیت های اقتصادی خود 
را به آمریــکا واگذار کرده و به همین 
دلیل با بحران هــای جدی اجتماعی 
و اقتصــادی روبرو شــده و عملا به 
گروگان آمریکا در آمده است، اکنون 
نیز به دنبال همراهی با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در بحران فلسطین است.

موضع  گیــری اخیر اروپــا در حالی 
اســت که طــی روزهای اخیــر و با 
وجود مخالفــت و ممانعت دولت ها، 
شهروندان مســلمان اروپایی با هدف 
محکوم ســازی اقدامات جنایت کارانه 
اسرائیل در کشتار مردم غزه به صورت 
کم سابقه ای به خیابان ها آمدند و نفرت 
و انزجار خود را از رژیم صهیونیستی و 

حامیانش اعلام کردند.
به طور قطع اعتراضات مردمی از این 
دست باید به منزله هشداری جدی به 
کشــورهای اروپایی نیز تلقی شود تا 
ســران این کشورها متوجه شوند که 
تداوم حمایت از »اسب بازنده« و ورود 
به زمین بازی خطرناکی که واشینگتن 
برای آنها طراحی کرده، می تواند عامل 
مکمل جدیدی برای افزایش فشارهای 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به آنها 
باشــد و چالش های ناشــی از درگیر 
شدن این کشورها در جنگ اوکراین 

را مضاعف کند.
 پروژه کمک تسلیحاتی

علاوه بــر پروژه حمایت سیاســی و 
دیپلماتیک تمــام قد از مقامات رژیم 
صهیونیســتی برای تداوم و تشدید 
کشــتار و جنایت در نوار غزه، شاید 
مهم تریــن بعُد حمایت هــای غرب 
به حمایت تســلیحاتی، لجستیکی، 
نظامــی، دفاعی و امنیتــی باز  گردد. 

»ایران« در سلسله گزارش های قبلی، 
این کمک های تســلیحاتی و نظامی 
را تشــرریح کرده بود، اما در تازه ترین 
مورد تسنیم به اطلاعاتی دست یافته 
است که نشان می دهد آمریکایی ها 
به ســرعت در حال اعزام کاروان های 
تدارکاتی برای جبــران کمبود های 
تســلحاتی ارتش رژیم صهیونیستی 
هستند. در حال حاضر ارتش آمریکا، 
با اســتفاده از هواپیماهــای ترابری، 
پروازهــای متعددی از مبــدا اروپا و 
آمریکا به مقصد اســرائیل به منظور 
کمک و ارســال تجهیزات، انجام می 

دهد.
در یکــی از ایــن مــوارد آمریــکا از 
پایگاههای العدید قطر، قبرس، یونان 
و راماشــتاین آلمان در حال بارگیری 
و انتقال بمبهای هدایت شونده سری  
 GBU31 و بخصوص بمب  GBU

از طریق هواپیماهای ترابری خود به 
اســرائیل اســت. بمب های یاد شده 
مخرب ترین نوع مهماتــی بوده که 
تاکنون برای تخریب مناطق مسکونی 
و زیرساختهای غزه به کار رفته است. 
اخیرا تصاویری از جنگنده های اف ۱۶ 
رژیم صهیونیستی مجهز به بمب های 
قدیمی ۷۵۰ پوندی ام ۱۱۷ منتشــر 
شــده بود که بیانگر کمبود مهمات 
هدایت شونده در نیر وی هوایی رژیم 

بود.
در مورد دیگر آمریکا به دلیل جبران 
کسری موشکهای بکار رفته در گنبد 
آهنین )موشکهای تامیر( برای مقابله 
با حملات موشــکی و راکتی توسط 
حماس در حــال ترابری و انتقال این 
موشــکها از آمریکا و اروپا به اسرائیل 
است. این موارد نشان می دهد ارتش 
رژیم صهیونیستی حتی برای نبردی 
کوتاه نیز از آمادگــی کافی برخوردار 
نبوده و پس از گذشت ۱۰ روز با کمبود 
مهمات مواجه شده است در صورتیکه 
علی رغم آنکه اسراییل با محاصره همه 
جانبه نوار غزه نیز اجازه ارسال تجهزات 
رزمندگان مقاومت را نمی دهد هنوز 
گزارشی مبنی بروز کمبود مهمات در 
بین نیروهای مقاومت گزارش نشــده 
که نشان از توانمندی بالای رزمندگان 

مقاومت دارد.
همچنیــن منابــع اطلاعاتی منطقه 
اعلام کردند که رژیم صهیونیستی به 
دلیل ناتوانــی در مقابله با حجم زیاد 
موشک باران، در حال بازگردان سامانه 
و موشــکهای گنبد آهنین و مهمات 
ویژه تحویلی به جمهوری آذربایجان 
است.علاوه بر این رژیم صهیونیستی به 
دلیل ترس از حملات احتمالی حماس 
در حال ایجاد گنبد آهنین دریایی در 
اطراف تاسیسات گازی خود)لویاتان و 

تامار( در دریای مدیترانه است.
البتــه به نظر می رســد کــه رژیم 
صهیونیستی در صورت تقویت پدافند 
هوایــی میدان هــای گازی خود نیز 
قادر به دفــاع از آنها در برابر تاکتیک 
های رزمنــدگان مقاومــت نخواهد 
بــود. چه اینکه در ماجرای مناقشــه 
میدان گازی کاریــش بین حزب الله 
و رژیم صهیونیســتی، تل آویو علی 
رغم پــرواز جنگنده های اف ۱۶ و به 
کارگیری سامانه های پدافندی مستقر 
روی ناوچه های خود تنها توانست یک 
فرونــد از پهپادی حزب الله را منهدم 
کند و این امر نشــان داد ارتش رژیم 
صهیونیستی در حوزه پدافند هوایی 

نیز با ضعف های جدی روبرو است.
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رقیب چینی آیفون 1۵ کولاک کرد
طبق بررســی یک شرکت 
تحقیقاتی، شــرکت چینی 
هواوی در مدت شش هفته، 
تلفن  دستگاه  میلیون   ۱.۶
هوشــمند »میت ۶۰ پرو« 

فروخته است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروزم و به نقل از ایسنا، شرکت تحقیقاتی کانترپوینت اعلام کرد: 
از این میزان فروش، بیش از ۴۰۰ هزار دستگاه در دو هفته گذشته 
به فروش رفته است که فروش آیفون ۱۵ از سوی اپل در سرزمین 

اصلی چین آغاز شد.
کانترپوینت بدون ارائه آمار دقیق، اعلام کرد که فروش آیفون ۱۵ 
در ۱۷ روز نخســت عرضه به بازار چین، ۴.۵ درصد در مقایسه با 
آیفون ۱۴ کاهش داشت.هواوی در اقدامی غافلگیرانه، گوشی رده 

بالای »میت ۶۰ پرو« را در اواخر اوت روانه بازار کرد.
تحلیلگران می گویند این گوشی از تراشه ساخت چین استفاده 
کرده و به منزله موفقیت غیرمترقبه هواوی در مواجهه با سال ها 

تحریم آمریکا علیه این شرکت چینی است.
ایوان لام، تحلیلگر ارشد کانترپوینت گفت: این گوشی پرتقاضا بوده 

و موجودی آن در بازار به سرعت خریداری شده است.
مجموع فروش جهانی تلفن هوشــمند در ســه ماهه سوم سال 
۲۰۲۳، بــه دلیل تقاضای ضعیف بــرای برندهای بزرگ، کاهش 
هشــت درصدی داشــت. هواوی، برنــد آنر و گروه ترانســیون 
)Transsion Group(، تنهــا برندهایی بودند که در این مدت، 
رشد سال به سال را تجربه کردند. بر اساس گزارش رویترز، طبق 
آمار آکادمی اطلاعات و ارتباطات چین، فروش تلفن هوشمند در 
چین تقریبا ثابت بود و بر مبنای سال به سال، ۰.۰۳ درصد رشد 

کرد و به ۱۸.۹۹ میلیون دستگاه رسید.

خودروهای جدید عرضه نمی شوند اما 
گران می شوند!

در ایــن دور از بازگشــایی 
شد  اعلام  یکپارچه  سامانه 
که صرفــا از محل افزایش 
تولید، خــودرو عرضه می 
شــود؛ پس چگونــه ایران 
خــودرو ۸ محصول جدید 
تولید کــرده اما در این دور 

از بازگشایی سامانه، شرکت نکرده است؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، یازدهم شهریور 
ماه در گزارشی اعلام کردیم که خودروسازان درخواست افزایش 
قیمت محصولات خود را به ســازمان حمایت ارسال کرده و این 
سازمان نیز در حال بررسی قیمت های جدید است و البته بخشی 

از قیمت ها را نیز برای تأیید به شورای رقابت ارسال کرده است.
اگرچه این خبر از ســوی متولیان رد شد اما در نهایت با گذشت 
تقریباً ۴۰ روز، قیمت خودروها به بهانه تغییر آپشن افزایش یافت.

نوع افزایش قیمت ها به شیوه ای است که به نظر می رسد متولیان 
امر از جمله وزارت صمت، سازمان حمایت و شورای رقابت به دلیل 
جلوگیری از تنش، به بهانه افزوده شدن آپشن، خودروهای قدیمی 

را خودروهای جدید معرفی و اقدام به تغییر قیمت کرده اند.
بررسی ها نشان می دهد که در فهرست جدید دنا پلاس حدود ۸۰ 
میلیون تومان، سورن حدود ۱۰۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ حدود 
۸۰ میلیون تومان، رانا پلاس حدود ۹۰ میلیون تومان، تارا با دنده 
دســتی حدود ۱۶۰ میلیون تومان و تارا اتوماتیک نیز نزدیک به 

۱۷۰ میلیون تومان گران شده اند.
اگر ادعای خودروسازان و سازمان های دولتی مبنی بر گران شدن 
خودرو به دلیل افزوده شــدن آپشن جدید باشد که همین تغییر 
آپشن هم موجب شــده خودروها نام »خودروی جدید« را یدک 
بکشند، چرا در دور جدید بازگشایی سامانه یکپارچه، ایران خودرو 

عرضه جدیدی نداشت و در این مرحله شرکت نکرد؟
آنطور که منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
گفته بود در شــیوه جدید فروش خــودرو، صرفاً از محل افزایش 
عرضه و تولید مازاد، خودرو فروخته خواهد شد. اگر این اظهارنظر 
را معیار قــرار دهیم چگونه ایران خودرو ۸ محصول جدید تولید 
کرده اما در این دور از بازگشایی سامانه، شرکت نکرده است تا برای 
خودروهای جدید خود مشتری پیدا کند؟ از سویی دیگر با توجه 
به اخبار مربوط به احتکار خودرو از ســوی خودروسازان که حتی 
آمار کدال نیز مهر تأییدی بر آن می زند، این طور به نظر می رسد 
که خودروسازان با پس و پیش کردن اسامی به دنبال تبرئه خود 

هستند و با این ترفند مجوز افزایش قیمت هم گرفته اند.

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی:
توزیع گسترده گوشت گرم وارداتی در حال انجام است

قائم مقام وزیر جهاد از توزیع گسترده 
گوشــت گرم وارداتی با نرخ مصوب در 
فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه 

و تره بار خبر داد.
به گزاشــر روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان،  علیرضا 
پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد گفت: 
روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی 
و گوســاله با نرخ مصوب در فروشگاه 
های زنجیره ای، میادین میوه و تره بار و 

خرده فروشی ها عرضه می شود.
به گفته او، واردات اخیر گوشــت گرم 
در تنظیم بــازار و جلوگیری از افزایش 

قیمت تاثیر بسزایی دارد.
پیمان پــاک ادامــه داد: بنابر گزارش 
اعلامی اتحادیه و اصناف حوزه مرتبط، 

قیمت گوشــت قرمز در بــازار داخل 
کاهش داشته اســت که همواره روند 
واردات تا رسیدن قیمت به تعادل ادامه 

دارد.
قائم مقــام وزیر جهاد بــا بیان اینکه 
کمبــودی در عرضه گوشــت وارداتی 
نداریم، افزود: هم اکنون لاشــه گرم با 
نرخ مصوب ۲۸۰ هزار تومان و گوشت 
مخلوط بســته بندی با نرخ ۳۱۶ هزار 
تومان در تمامی ساعات در فروشگاه ها 

در دسترس است.
او گفت: ســال گذشــته کمبود تولید 
مشکلاتی در بحث بازار ایجاد کرد، اما 
بنابر برنامه ریزی صورت گرفته در نظر 
داریم که فرآیند تنظیم نرخ ها را ادامه 

دهیم. 

بازار سرمایه واکنشی به پیام های دولتی ندارد؛

فرار سرمایه از بورس
روند خروج ســهام از بورس در حالی 
ادامــه دارد که دو ســال قبل مقامات 
دولت ســیزدهم، حل بحران بورس را 
یکی از ساده ترین و پیش پاافتاده ترین 
اقدامات در دست اجرا معرفی می کردند 
.وعده ای که خاندوزی و تیم اقتصادی 
دولت بارها درباره اش زمان اعلام کردند 

و بی هیچ حاصلی پیش رفته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ صــدور فرمان های 
متعدد موســوم به ده فرمان اولیه، پنج 
فرمان، ده فرمان ثانویه، دستور به وزیر 
اقتصاد و ... هیچ کدام نتوانســت در دو 
سال اخیر بحران بازار سرمایه در ایران 

را برطرف کند.
نکته مهم اینجاســت کسی در خیابان 
پاستور بر مسند ریاست جمهوری تکیه 
زده است که پیش از انتخابات با حضور 
در جمع سهامداران وعده داد مشکلات 

بورس را حل خواهد کرد.
صدور فرامین متعدد در حالی صورت 
گرفته اســت کــه پیــش از انتخابات 
ریاســت جمهوری، ابراهیم رییسی به 
صورت ســرزده در جمع ســهامداران 
بورس کــه البتــه مالباختــه عنوان 
می شــدند حضور یافــت و وعده حل 

مشکل را به آنها داد.
رییســی که حــالا رکــورددار صدور 
دســتورات متعــدد اســت، آن روزها 
اعلام کــرد: بازار بورس و مســائل آن 
مثــل نرخ گــذاری و دامنه نوســان را 
نمی توان دستوری اداره کرد بلکه باید 

سازوکارهایی برای آن ایجاد شود.
حرف هــای  شــنیدن  از  پــس  وی 
مالباختگان بورس تصریح کرد: متاسفانه 
کار اشکالاتی داشت که سهامداران به 
ویژه ســهامداران خُرد را نگران کرده 
است. نباید مشــکلات را پشت گوش 
انداخت بلکه باید در دل مشکلات رفت، 
راه حل ها را پیــدا کرد و با کمک همه 
کسانی که می توانند نقش آفرین باشند، 

وضعیت را به سرعت اصلاح کرد.
حالا اما از پس گذشت دو سال و اندی 
از استقرار دولت سیزدهم نه تنها بحران 
بورس برطرف نشده است بلکه مروری 
بر اخبار نشــان می هد اردیبهشت ماه 
بورس یکی از تاریخی ترین سقوط های 

خود را تجربه کرد.
همه راهکار داشتند اما...

این تنها رییســی نبود کــه برای حل 
بحــران بورس راهکار داشــت. ســایر 

کاندیداها نیــز راهکارهای متعددی را 
مطرح کردند، از حل ســه روزه بحران 
بــورس تا راه انــدازی صنــدوق بیمه 
ســهام و ... اما در این شرایط همچنان 
شــاهدیم که بورس ایران با کمترین 
بــادی به لرز می نشــیند و بنا بر اعلام 
کارشناســان حتی با رشد تورم نیز به 
 واســطه ی بی اعتمــادی و ... منطبق 

نشده است.
حمیــد میرمعینی، کارشــناس بازار 
سرمایه درباره ی دلایلی که فرمان های 
متعدد بورس نتوانست مشکلات بورس 

را برطرف کند، گفــت: بورس نیاز به 
فرمان ندارد. مشــکل بورس سه روزه 
که هیچ سه ساعته نیز قابل حل است 
به شــرط آن که اقتصاد ایران به ریل 
برگردد ودولت دست از قیمت گذاری 
دســتوری و دخالــت در همه ی امور 

بردارد.
او گفت: چطور ممکن اســت وقتی در 
یکــی از بحران ترین مقاطع اقتصادی 
ایران هســتیم توقع بهبــود وضعیت 
بورس را داشته باشیم؟ بورس چیزی 
جدای از اقتصاد نیســت، در حقیقت 
پیشــانی اقتصاد ایران اســت و وقتی 

اقتصــاد بحران زده اســت، بورس نیز 
درگیر بحران است .

او در پاسخ به این سئوال که چرا بورس 
ایران حتی با آهنــگ تورم هماهنگ 
نیســت؟ گفت: دلیل این اتفاق مهم 
بی اعتمادی، مداخله ی گسترده، اتخاذ 

تصمیمات ضد و نقیض و ... است.
چقدر سرمایه از بورس خارج شد؟

بررسی وضعیت ورود و خروج سرمایه 
نیز نشان از قرمز بودن شرایط در تالار 
شیشــه ای دارد. در روزهای معاملاتی 
مهرماه بیش از ۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد 

تومان ســرمایه ی حقیقــی از بورس 
خارج شده است.

اگر مقطع زمانی بررســی را تنها یک 
هفتــه در نظر بگیریــم، می بینیم در 
هفته  اخیر روند خروج سرمایه از بورس 
تهران تداوم داشت و شاهد خروج پول 
حقیقی در تمام روزهای معاملاتی به 
جز روز دوشــنبه بودیم. در اولین روز 
هفته ۶۳۵ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بورس خارج شــد. رقم خروج پول 
حقیقی در روز یکشنبه ۴۹۶ میلیارد 
تومان و روز دوشنبه ۸۲ میلیارد تومان 
وارد شد. روز سه شــنبه نیز رقم پول 

خروجی ۱۴۰ میلیون تومان بود.
در آخرین روز معاملاتی هفته شــاهد 
خــروج پــول بودیــم و ارزش تغییر 
مالکیت حقیقی به حقوقی بازار ۷۱۱ 
میلیارد تومان بود.در مجموع کل هفته 
هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بورس خارج شــد و میانگین روزانه 
خروج پول حقیقی ۳۸۰ میلیارد تومان 

بود .
از سوی دیگر میانگین ارزش معاملات 
خرد بورس در هفتــه اخیر ۳ هزار و 
۶۵۵ میلیارد تومان بود که نســبت به 
رقم ۴ هــزار و ۱۸۵ میلیاردی هفته 
پیشین، افت ۱۳ درصدی داشته است.

حــالا امیرمهدی صبائی ســخنگوی 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار در 
توییتی نوشــت: با هــدف حمایت از 
بازار ســرمایه، تزریق ۱۰۰۰۰ میلیارد 
ریال منابــع جدید به صندوق تثبیت 
توسط صندوق توســعه ملی و تزریق 
۵۰۰۰ میلیــارد ریــال بــه صندوق 
توســعه بازار توســط بانک هــا انجام 
می گردد. همچنین فرآیند ورود منابع 
به  پذیره نویسی شده سایر صندوق ها 
بازار تا مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال نیز 

تسریع گردید.
باید در نظر داشــت که بورس ایران با 
قرارگیری در کف کانــال دو میلیون 
واحدی موقعیت شکننده ای دارد. باید 
دید آیا بازار ســرمایه با نقدینگی در 
حال تزریــق می تواند بر زانوهای خود 
بایستد یا همچنان خط بحران را دنبال 

خواهد کرد.

باید در نظر داشت که بورس ایران با قرارگیری در کف کانال دو 
میلیون واحدی موقعیت شکننده ای دارد. باید دید آیا بازار سرمایه 

با نقدینگی در حال تزریق می تواند بر زانوهای خود بایستد یا 
همچنان خط بحران را دنبال خواهد کرد

,,

قیمت جدید برنج اعلام شد
در این خبــر قیمت انواع برنــج ایرانی 

موجود در بازار را بررسی کرده ایم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد انلاین، بر اساس لیست قیمت 
برنج مازنــدران امروز، قیمت برنج ایرانی 
درجه یک جواهری اشرافی تحفه گیلان 

بوستان عرش در کیسه ۱۰ کیلوگرمی به 
یک میلیون و۹۰هزارتومان رسیده است. 
همچنین قیمــت برنج طارم فریدونکنار 
در همیــن وزن به یــک میلیون و ۴۵۰ 

هزارتومان رسیده است.
قیمت برنج دمســیاه هاشــمی بوستان 

عرش نیــز در وزن ۱۰کیلوگرمی حوالی 
یک میلیون و ۲۴۰ هزارتومان اعلام شد 
است. همچنین قیمت برنج ایرانی عنبربو 
طبیعت در همین وزن ۷۶۸ هزار تومان 
است. قیمت برنج هاشــمی درجه یک 

طبیعت نیز ۹۲۰هزارتومان است.

خبر
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نگاهی به گروه بازیگران یکی از پرستاره ترین سریال های سال های اخیر تلویزیون؛

پس از 10سال توقیف همه چیز تغییر کرده!
گــروه بازیگران ســریال »ســرزمین 
مادری« که پس از ۱۰ سال توقیف این 
روزها در حال پخش از تلویزیون است، 

فهرستی جالب و پرنکته دارد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، مجموعه »سرزمین 
مادری« که از آخر هفته گذشته روی 
آنتن شبکه سه ســیما رفت، از جمله 
آثار مهم و پرحاشــیه صداوسیما طی 
یکــی ـ دو دهه اخیر بوده اســت که 
بسیاری منتظر حل مشکل و تماشای 
آن بودند. یکی از نــکات جالب توجه 
درباره این ســریال، فهرست بازیگران 
پرتعداد آن است؛ هنرمندانی که اغلب 
در بازه ی زمانی ۱۰ ســاله بین تولید و 
پخش، زمانی در جایــگاه متفاوتی به 
لحاظ حرفه ای بوده اند و حالا در فضای 

دیگری هستند.
از شهاب حسینی تا جواد عزتی

»سرزمین مادری« با نام قبلی »سرزمین 
کهن« که در حدود ۶۰ قســمت آماده 
پخش شــده و چند مقطــع متفاوت 
زمانــی را به تصویر می کشــد، یکی از 
پرستاره ترین سریال های سال های اخیر 

تلویزیون به شمار می رود.
شهاب حســینی که در فصول میانی 
اثر، نقش اصلی را ایفا می کند، از جمله 
ســتاره هایی اســت که پس از »شوق 
پرواز« و برای نزدیک به ۱۵ ســال در 
تلویزیون سریالی نداشته است. او در این 
فاصله به سینما پرداخت و در دو سریال 
خانگی پرمخاطب »شهرزاد« و »پوست 

شیر« نیز بازی کرد.
امیــر آقایی دیگر ســتاره گران قیمت 
سینما نیز در همین قسمت های اول، در 
»سرزمین مادری« دیده می شود و یکی 
از نقش های اصلی را بازی می کند. این 
بازیگر در سال های پس از بازی در این 
سریال، به چهره ای محبوب در سینما 
تبدیل شد و در »آقازاده« هم محبوبیت 

بیشتری به دست آورد.
چهره هایی مثــل محمدرضا فروتن و 
نیکی کریمــی البته فضایی متفاوت را 
تجربه کردند. ستاره های فیلم »دو زن« 
که سال ۷۷ با هم مقابل دورین رفتند، 
حدود یک دهه بعد در فیلمی از سیروس 
الوند )زن دوم( خوش درخشیدند و در 
این جمع امیر آقایی را هم در بینشان 

می دیدند. فروتن و کریمی در اواخر دهه 
۸۰، تله تئاتر »خرده جنایت های زن و 
شوهری« را برای تلویزیون بازی کردند 
که از کارهای ماندگار شبکه چهار است.

شماری از بازیگران »سرزمین مادری« 
نیــز پیش از آنکه بــرای مخاطب عام 
شــناخته شــوند یا به شــهرت قابل 
توجهــی دســت پیدا کننــد، در این 
اثــر حضــور یافتند. جــواد عزتی که 
به نظر می آید نقشــی مکمل در این 
ســریال بازی می کنــد، در زمان آغاز 
ساخت »ســرزمین مادری«، حتی در 
»چاردیواری« نیز حضور پیدا نکرده بود 
و با ستاره محبوب این روزهای سینما 

فاصله زیادی داشت.
بازیگرانی که در آن زمان برای مخاطبان 

شناخته شده نبودند
محســن تنابنده در زمــان تولید این 
سریال، تنها در سریال »مامور بدرقه« 
بازی کرده بود کــه اثر چندان موفقی 
نبود و او را به شهرت نرساند. امیرحسین 
آرمان هم کــه تنها در قســمت اول 
»سرزمین مادری« نقشی کوتاه داشت، 
در آن زمان برای مخاطبان شناخته شده 
نبود. مریم شــیرازی یکی از بازیگران 
اصلی سریال »برف بی صدا می بارد« نیز 

در وضعیتی مانند آرمان قرار دارد.
مجموعه »سرزمین مادری« که با رده 
الف ویــژه و طبعا بودجه ای قابل توجه 
تولید شــد، از حضور چهره هایی بهره 

می برد که تا زمان ســاخت این اثر، در 
کمتر ســریال  تلویزیونی دیده شــده 
بودند و چهره های ســینمایی به شمار 

می آمدند.
نیکی کریمی ســتاره شاخص دهه ۷۰ 
ســینمای ایران از جمله این بازیگران 
اســت. جالب این که یک دهه قبل از 
پخش »ســرزمین مادری« به عنوان 
اولین ســریال این بازیگــر، »کیمیا« 
که دومین تجربــه تلویزیونی کریمی 
محســوب می شــد، پخش شد و حالا 

نوبت اولین اثر شده است.
مجموعه »ســرزمین مادری« اولین و 
آخرین تجربه بازیگری هنگامه قاضیانی 
در سریال های صداوسیما نیز به شمار 
می رود. علاوه بر این دو بازیگر، فرشته 
صدر عرفایی هم بعــد از دهه ۶۰، در 
هیچ یک از سریال های تلویزیون بازی 
نکرده بود و این ســریال بازگشت او به 

رسانه ملی به شمار می آمد.
در این میان مورد علی شادمان بازیگر 
اصلــی فصل اول »ســرزمین مادری« 
کمی عجیب است. او که بازی در سینما 
را در حدود ۱۰ سالگی آغاز کرده بود، 
در زمان شــروع تولید ســریال کمال 
تبریزی، حدودا ۱۲ ساله بود و حالا در 
۲۶ ســالگی در شرایطی این سریال را 
روی آنتن می بیند که چندین سریال 
تلویزیونی و نمایش خانگی بازی کرده 
و با مجموعه »یاغی« بسیار دیده شده 

است. او حتی در مقطعی معترض پخش 
این سریال شد و در صفحه شخصی اش 
توضیح داد که در دوران بلوغ، برای یک 
ســال و نیم، آمپول های جلوگیری از 
رشد تزریق کرده تا چهره و قدش تغییر 
نکند و همچنان مناسب بازی در نقش 

»رهی اردکانی« باشد.
آن ها که فرصت نکردند نقش آفرینی خود 

را ببینند
نکته تأســف برانگیز آن که تنی چند 
از هنرپیشــه های ســریال »سرزمین 
مادری« نیز در این ســال های از دنیا 
رفتنــد و پخش نقش آفرینــی خود را 
ندیدند. زنده یاد پرویز پورحســینی که 
نقشش از قسمت سوم آغاز می شود، از 
جمله این بازیگران است که سال ۹۹ بر 

اثر کرونا درگذشت.
حســین محب اهری دیگر هنرپیشه 
این سریال نیز سال ۹۷ بر اثر سرطان 
دار فانی را وداع گفت و مهدی صباغی 
بازیگــر دیگر این اثر در ســال ۱۴۰۱ 
بر اثــر عارضه مغــزی از دنیــا رفت. 
محمود بنفشه خواه نیز از جمله معدود 
نقش آفرینان این مجموعه اســت که 

پیش از پایان تولید اثر، درگذشت.
»ســرزمین  تلویزیونــی  مجموعــه 
مادری« بــه کارگردانی کمال تبریزی 
و تهیه کنندگی محمد مســعود از ۲۰ 
مهرماه، پنجشــنبه ها و جمعه ها روی 

آنتن شبکه ۳ سیما رفته است.

کنسرت امیر تتلو بخاطر توهین به ایرانی ها لغو شد
کنســرت »امیر تتلو« بخاطر توهین به 
مردم، زنان و دختران ایرانی پس از کارزار 

بزرگی که در آلمان راه افتاد، لغو شد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از عصر ایران، کنسرت تتلو در آلمان 
بخاطر توهین بــه مردم، زنان و دختران 

ایرانی لغو شد.
کنســرت »امیر تتلو« بخاطر توهین به 
مردم، زنان و دختران ایرانی پس از کارزار 

بزرگی که در آلمان راه افتاد، لغو شد.
پیش تر تتلو به دلیل درخواســت رابطه 
جنســی از افرادی زیر ســن قانونی، از 

فعالیت در شبکه های اجتماعی مِتا بن 
شده بود.

لغو کنسرت این خواننده در آلمان پس 
از جنجال فروش ۱۳ هزار بلیت برای این 
کنسرت به ایرانی ها، واکنش های فراوانی 

را باعث شده است.

قاتل داریوش مهرجویی و همسرش دستگیر شد
ســخنگوی پلیــس از دســتگیری 
قاتل داریوش مهرجویــی، کارگردان 
سرشناس سینمای ایران، و همسرش 

خبر داد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی سخنگوی فراجا گفت: 
قاتل اصلی که جزء دستگیرشــدگان 
پلیس بود پس از انجام اقدامات فنی و 

تقاطع گیری شناسایی و دستگیر شد.
ســخنگوی فراجا گفــت: بازجویی ها 
کماکان برای شناســایی همدستان و 
زوایــای پنهان این قتل در حال انجام 
است. به زودی صحنه جرم بازسازی و 

اطلاعات تکمیلی ارائه خواهد شد.
داریــوش مهرجویی و همســرش در 
تاریخ ۲۲ مهر در ویلای شخصی خود 

در کرج به قتل رسیدند.

در ماموریت دستگیری قاتل یا قاتلان 
این هنرمنــد برای نخســتین بار از 
سگ های ویژه کشــف قتل استفاده 
شد تا ردزنی هایی را براساس رد خون 
مقتولین در مســیر فرار قاتلان پیدا 
کنند. همچنین بالــغ بر ۴ هزار خط 

تلفن مورد رصد قرار گرفته است.
اجیر کردن آدمش توســط باجناق ها 

صحت ندارد
به دنبال اعلام خبر شناســایی قاتل 
کل  رئیــس  مهرجویــی،  مرحــوم 
دادگســتری اســتان البرز نیز درباره 
جزئیات این پرونــده گفت: با تلاش 
و حضور شــبانه روزی مقامات قضایی 
مربوطه و مامورین پلیس آگاهی استان 
البرز حــدود ۲۰ مظنون شناســایی 
و از آن ها توســط بازپــرس پرونده و 
کارآگاهان ویژه قتــل پلیس آگاهی 

استان البرز تحقیق شــد و همزمان 
آثار به جا مانده در صحنه قتل مرحوم 
داریوش مهرجویی جهت بررســی به 
آزمایشــگاه تشــخیص هویت پلیس 

آگاهی فراجا ارسال گردید.
حسین فاضلی هریکندی افزود: علاوه 
بر اقرار متهمان، حسب تایید و اعلام 
آزمایشــگاه تشــخیص هویت پلیس 
آگاهی فراجا برخی از آثار به جامانده از 
صحنه قتل از قبیل نمونه خون و بزاق 

نیز که قبلا جهت بررسی به آزمایشگاه 
ارسال شــده بود با نمونه خون و بزاق  
تعدادی از متهمان مطابقت دارد؛ لذا 
در مورد برخی از متهمان علاوه بر اقرار، 
ادله و قرائن دیگری از جمله مطابقت 
نمونه آثار به جامانده و برداشت شده از 
صحنه قتل و منزل مقتولان با متهمان 

بازداشت شده نیز وجود دارد.
به گفته رئیس کل دادگستری استان 
البرز، تحقیقات انجام شــده تاکنون 
حکایــت از آن دارد کــه انگیزه قتل 
بــه جهت وجود اختلافات شــخصی 
بیــن متهمــان و مقتولان بــوده اما 
اخبار منتشرشــده در فضای مجازی 
در خصــوص طراحی قتل از ســوی 
باجناق های مرحوم داریوش مهرجویی 
و اجیــر کردن متهمــان جهت قتل 

صحت ندارد.

نمایش ایرانی جایزه بزرگ جشنواره 
تئاتر بغداد را دریافت کرد

نمایــش »مکبــث زار« به 
نویســندگی و کارگردانــی 
ابراهیم پشــت کوهی جایزه 
بزرگ چهارمین جشــنواره 
دریافت  را  بغداد  بین المللی 
کرد. بــه گــزارش روزنامه 
»صبح امــروز« و به نقل از 

ایسنا، »مکبث زار« هفته گذشته در سومین روز از جشنواره تئاتر 
بغداد روی صحنه رفت و در اختتامیه این جشــنواره که شامگاه 
چهارشــنبه )۲۶ مهر ماه( به یاد مردم غزه برگزار شد، با دریافت 
جایزه بزرگ جشــنواره، عنوان اثر برتر را از آن خود کرد. در چهار 
دوره از جشــنواره تئاتر بغداد برای اولیــن بار هیات داوران جایزه 
بزرگ جشــنواره را به اثری اهدا کردند. این نمایش در بخش های 
کارگردانــی، بازیگری زن و مــرد نیز نامزد دریافــت جایزه بود. 
چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر بغداد با روی صحنه رفتن آثاری 
از کشورهای ایتالیا، فرانسه، بلژیک، مراکش، الجزایر، عمان، مصر، 
تونس، عراق و آلمان همراه بود. نمایش »مکبث زار« همان گونه که 
از نامش برمی آید، نگاهی نو به نمایشنامه »مکبث« شکسپیر دارد 
و در خلاصه داســتان آن آمده است: »مکبث« در جزیره هرمز بر 
سر تبدیل شدن به بابای بزرگ زار جدال می کند. این نمایش پیش 
از این در جشنواره های مسکو، مونیخ و فجر برنده جایزه شده بود.

اکبر قدمی بازیگر سینما و تلویزیون 
درگذشت

بازیگر ســینما  قدمی  اکبر 
و تلویزیون در ۷۲ ســالگی 

چشم از جهان فروبست.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
بازیگران ســینمای  انجمن 
اعلام  اطلاعیه ای  طی  ایران 

کرد: »بازگشت همه به ســوی اوست. متأسفانه و در کمال اندوه 
مطلع شــدیم همکار عزیزمان آقای اکبر قدمــی، که در خارج از 
کشــور به ســر می بردند پس از تحمل دوران سخت بیماری به 
آرامش ابدی رســیدند. شورای مرکزی انجمن بازیگران سینمای 
ایران صمیمانه ترین مراتب تســلیت خود را بــه حضور خانواده 
محترم این بازیگر با سابقه سینما و تلویزیون کشورمان و همچنین 
همــکاران گرامی تقدیم می دارد.« اکبر قدمــی متولد ۱۳۳۰ در 
فیلم های متعددی از جمله »مســافران«، »روز شیطان«، »شیخ 
مفید«، »تحفه ها«، »مرد عوضی«، »مجسمه« و »رؤیای خیس« 
و همچنین ســریال های متعددی همچون »مــرد هزار چهره«، 
»شهریار«، »خواب و بیدار«، »پلیس جوان«، »ورثه آقای نیکبخت« 

و »کیف انگلیسی« به ایفای نقش پرداخته است.

مستندسازان کشتار مردم غزه را 
محکوم کردند

طیف های مختلف مســتند 
سازان ضمن ابراز همدردی با 
مردم مظلوم فلسطین و غزه، 
با انتشار بیانیه ای جنایت های 
اخیر رژیم اشغالگر قدس را 

محکوم کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از روابط عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی، طیف های مختلف فعالان ســینمای مستند، 
همچون سایر اقشار جامعه و به ویژه هنرمندان و سینماگران با ابراز 
انزجار از اقدامات ضدانسانی رژیم صهیونیستی با امضای متنی با 

مردم ستمدیده غزه همدردی کردند.
متن بیانیه به این شرح است: چشمهای جهانیان این روزها به حوادث 
و فجایعی خیره شده که در باور هیچ جان آزاده ای نمی گنجد. مرگ، 
این چنین ارزان و خشونت بار بر سرزمین غزه و بر روح زنان، مردان 
و کودکان بی گناه می بارد و رژیم اشغالگر صهیونیستی با ددمنشی، 
فصلی تــازه از تاراج و وحشــی گری را در تاریخ رقــم می زند. ما 
مستندسازان ایرانی، جنایت های خونبار رژیم صهیونیستی را محکوم 
و با مردم بی پناه فلسطین و غزه اعلام همدردی می کنیم. همچنین 
از رسانه ها و سازمان های حقوق بشری انتظار داریم این بار، صدای 

مظلومیت را به گوش جهانیان برسانند.

کافه خبر
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  شیوع بیماری تب برفکی صنعت 
دامپروری را تهدید می کند

رئیس اداره بهداشت و مدیریت 
اداره کل  دامــی  بیماری های 
دامپزشــکی خراسان رضوی 
با اشاره به شیوع بیماری تب 
برفکــی گفت: ایــن بیماری 
صنعــت دامپــروری را دچار 

مشکل کرده است.
محمدرضا بهروزیان در گفت و 

گو با ایســنا در خصوص شیوع بیماری تب برفکی در خراسان رضوی 
اظهار کرد: بیماری تب برفکی بیماری ویروسی بوده که نشخوارکنندگان 
را مبتلا و صنعت دامپروری را دچار مشــکل کرده و تاثیر منفی بر آن 

می گذارد.
وی در خصوص علائم این بیماری در دام تصریح کرد: از نشانه های این 
بیماری زخم در داخل بافت دهان، پستان و سم حیوان است و اینکه دام 

در غذا خوردن و راه رفتن دچار مشکل می شود.
وی افزود: این بیماری در دام بالغ موجب کاهش تولید شــیر و کاهش 
وزن حیوان شده و در دام نابالغ یعنی بزغاله، گوساله و بره موجب مرگ 

و میر خواهد شد. 
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی 
خراسان رضوی در خصوص روش انتقال بیماری تب برفکی بیان کرد: 
این بیماری مسری بوده و قدرت شیوع بالایی دارد و به طریق مکانیکی از 

طرق تماس حیوانات با یکدیگر و یا از طریق باد منتقل می شود.
بهروزیان درباره نحوه جلوگیری از این بیماری افزود: مهمترین راه مبارزه 
با تب برفکی پیشگیری است که باید جدی گرفته شود. پیشگیری نیز 
از طریق ایمن ســازی دام ها و واکسیناسیون صورت می گیرد. هر ساله 
حیوانات علیه این بیماری واکسینه می شوند که البته برای جلوگیری از 
شیوع آن تنها واکسیناسیون کافی نبوده و باید برخی مراقبت ها از جمله 
جلوگیری از حمل و نقل غیر مجاز دام و رعایت اصول امنیت زیستی در 
دامداری انجام شود. همچنین دام مشکوک باید قرنطینه شود و در داخل 
قرنطینه باشد و تنها در صورتی که هیچ نشانه ای از بیماری نداشت وارد 

گله شود.
وی درباره وجود کانون بیماری تب برفکی در خراســان رضوی گفت: 
استان از نظر شیوع در یکی و دو سال اخیر وضعیت مساعدی داشته اما 
اکنون این بیماری در شهرستان نیشابور دیده شده است که آزمایشگاه 
هم آن را تایید کرده، بنابراین اقدامات لازم در این خصوص صورت گرفته 

است.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی 
خراسان رضوی با بیان اینکه واکسیناسیون این بیماری رایگان است، بیان 
کرد: به دامداران توصیه می شود که حتما واکسیناسیون را جدی بگیرند 

و در این رابطه با دامپزشکان همکاری لازم داشته باشند.

رشد 12 درصدی مصرف بنزین در 
خراسان رضوی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی از رشد 
۱۲ درصدی  مصرف بنزین در خراسان رضوی خبر داد.

علی اصغر اصغری در گفت وگو با ایســنا عنوان کرد: مصرف بنزین در 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۲به مقدار یک میلیارد و ۱۰۲ هزار و ۳۴۴  لیتر 

گزارش شده که نسب به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۲ درصد 

رشد داشته است. 
میزان  بیشــترین  افزود:  وی 
مصرف بنزین در شش ماهه 
اول ســال جــاری در منطقه 
خراسان رضوی در تیرماه و به 

میزان ۱۹۶ میلیون لیتر بوده است. 
 اصغری افزایش ســفرها در تابستان سال جاری و حضور تعداد زیادی 
از هم وطنان در دهه پایانی صفر در مشهد را  از دلایل رشد قابل توجه 

مصرف بنزین در شش ماهه اول سال جاری ذکر کرد.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی  در 
ادامه از میزان مصرف سی ان جی در شش ماهه نخست سال جاری در 
منطقه خراســان رضوی  خبر داد و گفت: در شش ماه اول سال جاری 
میزان  ۳۰۰ میلیون متر مکعب  گاز طبیعی در منطقه مصرف شده است 
که مصرف این مقدار سی ان جی، صرفه جویی در حدود ۳۰۰ میلیون 
لیتر بنزین را در پی داشته است. اصغری با بیان اینکه فرآورده سی ان 
جی از طریق ۱۳۹ باب جایگاه در منطقه توزیع می شود، افزود: این منطقه 
جهت کاهش صفوف توزیع گاز و کمک به کاهش آلودگی هوا پنج باب 
جایگاه عرضه سی ان جی  در دســت احداث دارد که با پیگیری های 
کارشناسان سی ان جی منطقه، به جایگاه های فعال افزوده خواهند شد.

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای شهر مشهد مطرح کرد

بوستان بانوان؛ امنیت و آرامش است نه جداسازی
رئیس کمیســیون ویژه بانوان و خانواده 
شورای اسلامی شهر مشهد گفت: هدف ما 
از ساخت بوستان بانوان جداسازی نیست 
بلکه بــرای امنیت و آرامش بانوان فضایی 

ایجاد می کنیم.
فاطمه سلیمیروز گذشته در مراسم افتتاح 
بوستان »شهربانو وکیل آباد« اظهار کرد: در 
دوره ششم مدیریت شهری کمیسیون ویژه 
بانوان و خانواده با گفتمان جدیدی با عنوان 
تعالی زیست پذیری شهری در حوزه بانوان 
و خانواده راه اندازی شد. :به این منظور که 
شهر چطور برای زن و خانواده آماده شود 
که بتواند در کنار حفظ حرمت از این فضاها 
استفاده کند و در کنار فرزندان به تفریح 

خود برسد.
وی افزود: توسعه پارک های بانوان به عنوان 
بخش سخت افزاری از این اقدام در دستور 
کار شورای شهر قرار گرفت. ما در سه حوزه 
فعالیت های خود را آغاز کردیم که شامل 
حوزه برنامه، بودجه، ساختار و تشکیلات 
است. برای اولین بار در شهرداری بودجه 
بانوان جدا شد و خروجی آن خدماتی است 
که از طریق ایــن بودجه به بانوان خواهد 
رســید. رئیس کمیســیون ویژه بانوان و 
خانواده شورای اسلامی شهر مشهد اضافه 
کرد: در بخش نرم افزار کارهای جنس نرم 
همچون فرهنگی و هویتی جزو کارهای ما 
شد  و جشنواره رسانه خورشید نمونه ای از 
آن بود که ارتباط بســیار خوبی در عرصه 
بین المللی ایجاد کرد؛ برای اینکه نشان دهد 

توانمندی زن با افتخار ایرانی چگونه است.
ســلیمی ادامه داد: بخش بعدی توسعه 
سخت افزارهای ویژه بانوان و خانواده است 
که بوستان های مخصوص بانوان نمونه ای از 
آن است. هدف ما جداسازی نیست بلکه 
برای امنیت و آرامش بانوان فضایی  ایجاد 
کردیم. از کشورهای مختلفی که به مشهد 
آمده بودند و از این بوستان ها بازدید کردند 

مورد توجه آنها واقع شده بود.
وی با اشــاره به اینکه سیاست گذاری در 
شورا انجام می شود و اگر همراهی مدیریت 
شــهری نباشــد کارها به جایی نخواهد 
رســید، ادامه داد: امام جمعه مشــهد از 
ســاخت و توسعه پارک های ورزشی برای 
بانوان حمایت می کنند. مشهد باید الگویی 
درسطح بین المللی برای همه کشورها باشد.
بیش از ۵0 درصد مراجعه کنندگان به پارک های 

مشهد بانوان هستند.
سعید حسین قلی زاده مقدم، شهردار منطقه 
۹ مشهد نیز در این مراسم گفت: زحمات 

تمامی همکاران ما در شــهرداری مشهد 
امروز منتج به این شده است که خدمت 
دیگری را در این شــهر به محضر بانوان 
ارجمند و مادران عزیز شــهر و کشورمان 
تقدیم کنیم. وی ادامــه داد: تمام تلاش 
و اهتمام مدیریت شــهری در این دوره بر 
این بوده که فضای آسایش و ورزش را به 
شهروندانی که مایل به فعالیت در فضاهای 

تفریحی و تفرجی هستند را فراهم کند.
شهردار منطقه ۹ مشهد با یادآوری اینکه 
بالغ بــر ۵۰ درصد از مراجعه کنندگان به 
پارک های مشهد خانم ها و بانوان هستند، 
اظهار کرد: برای اینکه فضایی را در شــهر 
شاهد باشــیم که بانوان ما بدون دغدغه 
بتواننــد از یک فضای ماننــد این پارک 
سیاست گذاری هایی شده  کنند  استفاده 
که امروز شــاهد یکی از خاص ترین آن ها 
تصریح  مقدم  هستیم. حســین قلی زاده 
کــرد: تمام تلاش در اجــرا و بهره برداری 
این مجموعه بــر این بوده کــه در کنار 
حفظ فضای بکر مجموعه باغ وکیل آباد، 
مسیرهای تردد و فضاهای ایمنی را برای 
ورزش  تعریف کنیم. از جمله تمهیداتی که 
در این فضاها تعریف شــده است می توان 
از زمین های ورزشی تخصصی بدمینتون، 
تنیس، والیبال، بســکتبال و تمرکز ذهن 
نام برد که حاصل تلاش همفکری مدیریت 

شهری بوده است.
احداث مراکز برای بانوان منتقل کننده نشاط و 

سلامتی به خانواده است
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: اگــر امکاناتی مثل احــداث پارک 

بانوان، ورزشــگاه ها و... در وهله اول برای 
بانوان اختصاص داده شود، علاوه بر نشاط 
و سلامتی بانوان می توانند منتقل کننده 

نشاط و سلامتی به خانواده باشند.
انســیه خزعلی در حاشــیه آیین افتتاح 
بوســتان شــهربانو وکیل آباد، در جمع 
خبرنــگاران ضمن ابراز خرســندی برای 
افتتاح این بوستان اظهار کرد: این امکانات 
در سطح مشهد می تواند الگویی به جهت 
فرهنگسازی در سایر شهرها باشد. اهتمامی 
که امام جمعه و شهردار مشهد و همچنین 
استاندار خراسان رضوی به این موارد دارند، 
زمینه ساز حرکت های خوبی برای احداث 
پارک بانوان، ورزشگاه ها و مراکزی که بتواند 
سلامت، تحرک، نشاط و تندرستی زنان را 

تضمین کند، شده است.
وی با تاکید بر اینکه احداث چنین فضاهایی 
لازمه یک نگاه اسلامی است، اضافه کرد: 
معمــولا در دیدگاه اســلامی باید چنین 
امکاناتی در وهله اول برای بانوان اختصاص 
داده شــود؛ زیرا علاوه بر اینکه نشــاط و 
سلامتی بانوان مطرح است می توانند منتقل 

کننده نشاط و سلامتی به خانواده باشند.
معاون رییس جمهور در  امور زنان و خانواده 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر ارزیابی چنین 
اقداماتی در مشهد و انجام چنین اقداماتی 
در شهرهای دیگر خاطرنشان کرد: ما در 
بعضی از شهرها شاهد پارک های بانوان و 
اختصاص مکان های ویژه بانوان هستیم، 
برنامه هایی که شــاید به وســعتی که در 
مشــهد وجود دارد، نباشــد. در سفرهای 
استانی یکی از برنامه های دولت این است 

که هم  ورزشگاه و هم پارک های مختص 
بانوان را با تجهیزات و با امکانات لازم تدارک 

ببیند.
خزعلی خاطرنشان کرد: مشهد در بسیاری 
از مسائل پیشــگام است انتظار این است 
که در این مســائل نیز به عنوان یک کار 
فرهنگی و اجتماعی پیشگام باشد که در 
این خصوص حرکت های خوبی را شاهد 

هستیم.
شهربانو بوستانی ویژه

شهردار مشهد با بیان اینکه امروز شاهد یک  
روز خوب دیگر در مشهد هستیم، تصریح 
کــرد: در ادامه افتتاح پروژه هایی که وعده 
داده بودیم امروز این پارک بســیار زیبا با 
معماری بسیار مناسب به همراه پروژه های 
متعدد دیگری که در این منطقه به همت 
همــکاران ما آماده شــده را تقدیم مردم 

خواهیم کرد.
وی با تاکید بر ویژه بودن پارک شــهربانو، 
خاطرنشــان کرد: این پارک از زیباترین و 
مدرن ترین پارک هایی است که در سطح 
کشور بی نظیر است. این پارک از ابتدا برای 
بانوان طراحی شده که ضمن طبیعی بودن، 
امکانات بســیار زیادی را بــرای بانوان در 
وسعت هفت هکتاری خود جای داده است 
و به عنوان یک پارک خاص بانوان، تحویل 

بانوان داده شده است.
قلندرشریف اضافه کرد: پارک شهربانو شامل 
امکاناتی نظیر تمهیدات ورزشــی، سالن 
اجتماعات، آمفی تئاتر، زمین بازی کودکان، 
مسیر پیاده روی و مسیر دوچرخه سواری 

است که برای بانوان مهیا شده است.

برگزیدگان سومین جشنواره رسانه ای بین المللی امام رضا)ع( معرفی شدند

سومین جشنواره رسانه ای بین المللی امام 
رضا)ع( با معرفی برگزیدگان به کار خود 

پایان داد.
بر اســاس گزارش روابط عمومی آستان 

قدس رضوی، اختتامیه سومین جشنواره 
رســانه ای بین المللی امام رضا)ع( صبح 
امروز پنجشــنبه ۲۷ مهرمــاه با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین مروی، تولیت 

آســتان قدس رضوی برگزار شــد و از 
برگزیدگان این جشنواره در بخش های 
مختلف با اهدای لوح تقدیر و جوایز ویژه 

قدردانی شد. ان
راس

خ

خـــبر

زمین ساخت مسکن ملی در سبزوار تامین شده است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان رضوی گفت: زمین مورد نیاز 
برای اجــرای کامل طرح نهضت ملی 
مسکن در مناطق شهری و روستایی 
شهرستان سبزوار به طور کامل تامین 

شده است. 
بــه گزارش ایرنــا، جــواد خدایی در 
نشســت شورای مســکن شهرستان 
ســبزوار افزود: علاوه بر واحدهای در 
دســت اجرای مســکن در سبزوار، ۲ 
سایت ۲۱ و ۱۱۰ هکتاری برای طرح 
نهضت ملی مسکن این شهر مشخص 

شده است.
وی تصریح کرد: هــم اینک در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن ۲ طرح ۴۹۵ 
واحدی ســتاد اجرای فرمان امام)ره( 

و ۶۰ واحــدی بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی ســبزوار با پیشرفت فیزیکی 

مطلوبی در دست اجراست.
خدایی افزود: همچنین مراحل آماده 
ســازی و تعیین بر و کف سایت ۲۱ 
هکتاری شــهر سبزوار در هفته های 
آتــی فراهم و فراینــد تحویل زمین 

به متقاضیان مرحله نخســت قرعه 
کشی انجام می شود و مراحل آماده 
ســازی اولیه ســایت ۱۱۰ هکتاری 
 نیز در بازه زمانی سه ماهه عملیاتی 

می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراســان رضوی گفت: امروز در دور 

دوم ســفرهای نهضت ملی مسکن از 
سایت های مسکن شهرستان سبزوار 
بازدید کردیم و در نشست جمع بندی 
آخریــن اقدامات، موانــع و چالش ها 

مورد گفت و گو قرار گرفت.
وی افزود: مراحل تامین زمین در شهر 
و شهرستان سبزوار ۱۰۰ درصد انجام 
گرفته و مراحل آماده سازی و واگذاری 
زمیــن ها به متقاضیان قرعه کشــی 

شده، انجام می شود.
خدایی تصریح کرد: همچنین برخی 
واحدهای نهضت ملی مســکن شهر 
سبزوار که از پیشرفت فیزیکی مطلوبی 
برخوردار هســتند، به تناوب تا پایان 
سال به بهره برداری رسیده و در اختیار 

متقاضیان قرار می گیرد.
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هزینه آزادسازی مدرک از 40 تا 110 میلیون تومان شد؛

زنگ خطر خروج نخبگان از کشور
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
گفته در سال  های اخیر خروج نخبگان 
از کشــور در برخی از حوزه ها تا ۲ برابر 
افزایش داشــته است و باید نرخ خروج 
آنهــا را کنترل کنیــم. در همین حال 
روز گذشته برخی از رسانه ها تصویری 
از مصوبه جدید هزینه آزادسازی مدرک 
تحصیلی منتشــر کردند که بر اساس 
آن هزینه آزادســازی مدرک برای سال 
تحصیلی جاری به ۴۰ میلیون تا ۱۱۰ 

میلیون تومان تغییر یافته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز، هزینه آزادسازی مدرک 
هم به لیست گرفتاری های افرادی که 
قصد مهاجرت از ایران دارند، اضافه شد. 
هزینه هایی که که از ۴۰ میلیون تومان 
شروع شده و به ۱۱۰ میلیون تومان هم 

می رسد.
از پاییز ســال گذشــته تا پاییز امسال 
کم نبودند افرادی که بار سفر بستند و 
از ایران مهاجرت کردند. از دانشجویان 
گرفته تــا کادر درمان. تا جایی که بارها 
مقامات رســمی درباره ســیر صعودی 

مهاجرت از کشور هشدار دادند.
اگرچه آزادســازی مــدرک به معنای 
مهاجرت قطعی از کشــور نیست، اما 
می تواند سنجشی برای افزایش مهاجرت 
باشــد. در واقع آن دسته از کسانی که 
قصد رفتن از کشور را دارند و می خواهند 
در کشورهای دیگر ادامه تحصیل دهند 
یا مشــغول به کار شــوند، گذرشان به 
دانشگاهی که در آن تحصیل می کردند، 
می افتــد. پیش از رفتــن باید مدرک 
تحصیلی خود را از دانشگاه بگیرند که به 
آن آزادسازی مدرک یا لغو تعهد خدمت 

آموزش رایگان می گویند.
شیب تند خروج نخبگان از ایران

روح الله دهقانــی فیروزآبــادی، معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری هم به 
اشاره به خروج نخبگان از کشور گفته 
که این موضوع عقبــه طولانی دارد. نه 

می توان از کنار آن گذشــت و بگوییم 
چنین مسأله ای نیست، نه می توان به آن 
دامن زد.او ادامه داد: »خروج نخبگان از 
کشور وجود دارد و در سال های اخیر نیز 
در برخی از حوزه هــا تا ۲ برابر افزایش 
داشته است. آنچه ما را نگران می کند و 
باید کنترل کنیم تعداد خروج نخبگان 
از کشور نیست، بلکه نرخ خروج است.«

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
توضیــح داد: »از ســوی دیگر به دلیل 
کاهش جمعیت و دانشــجو این فشار 
وجــود دارد. بنابراین احســاس اینکه 
کشورهای اطراف علاقمند هستند که 
بچه های ما را جــذب کنند و از طرفی 
نیروی انسانی ما در حال کاهش است. 
همــه این مســائل حساســیت را بالا 

می برد.«
او ادامــه داد: »یعنی دو مســأله وجود 
دارد. یک زمان اتفاقی می افتد و سالی 
۱۰ درصد از نیروی انســانی را از دست 
می دهی و زمانی شیبی را می بینی که 
اگر این شــیب را کنترل نکنی ممکن 
است آینده آسیب ببینید و آن چیزی 
که در حال حاضر داریم، همین است.« 

)دنیای اقتصاد(
هزینه آزادسازی مدرک تحصیلی تغییر کرد؟

روز گذشــته برخی از رسانه ها مصوبه 
جدیــدی از هزینه جدید آزادســازی 
مدرک منتشــر کردند. در سربرگ این 
مصوبه نــام معاونت آموزشــی وزارت 

بهداشــت با تاریخ ۲۸ شــهریور سال 
۱۴۰۲ دیده می شود. هنوز این مصوبه 
و هزینه های منــدرج در آن به صورت 

رسمی تائید نشده است.
بنا بر ایــن مصوبه، کســانی که قصد 
آزادسازی مدارک خود را دارند باید ۴۰ 
میلیون تومان و بالاتــر از آن به دولت 
بپردازند تا بتوانند از ایران مهاجرت کنند.

هینه آزادسازی مدرک سال 1403-1402
بنابر مصوبه ای که در رســانه ها منتشر 
شــده، با اســتناد به بنــد ۵ ابلاغیه 
ایفای تعهدات توسط مقام  ساماندهی 
عالی وزارت در آبان ۱۴۰۱، میزان هزینه 
خرید تعهد، انصراف اخراج دانشجویان 
 ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تحصیلــی  ســال  در 
برای مقاطع کارشناســی، کارشناسی 
ارشــد، دکتــری حرفه ای )پزشــکی، 
دندانپزشکی و داروســازی( زیر همان 
مبالغ شــهریه تحصیلی سال ۱۴۰۲-

۱۴۰۳ به شــرح زیر اســت. میانگین 
شهریه ســالانه پیشنهادی دانشجویان 
برای سال تحصیلی جاری برای رشته 
تحصیلی کارشناســی و کارشناســی 
ارشد به ترتیب ۴۰ میلیون تومان و ۵۰ 
میلیون تومان است. همچنین میانگین 
شهریه ســالانه پیشنهادی دانشجویان 
برای ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در 
دندانپزشکی  پزشکی،  تحصیلی  رشته 
و داروســازی به ترتیــب ۱۱۰ میلیون 
تومان، ۱۲۰ میلیــون و ۱۱۰ میلیون 

تومان است.
در ادامــه این مصوبه آمــده که میزان 
وثیقه گذاری دانشــجویان برای امکان 
خروج دانشجویی، معادل سرانه سالانه 
اعلام شــده از سوی ســازمان برنامه و 
بودجه برای ســال تحصیلی جاری در 
سنوات تحصیل ضرب خواهد شد. برای 
تعیین میزان وثیقه دانشــجویان دارای 
تعهد بیش از یک برابر، مبالغ مذکور در 

ضریب تعهدات نیز ضرب خواهد شد.
3۵3 هزار درخواست آزادسازی مدرک به 

سازمان دانشجویی
ناگفتــه نمانــد که ایــران در ســال 
۲۰۲۰ در فهرســت ۲۰ کشــور اول 
دانشجوفرســت دنیا قرار داشت. بنا بر 
داده های رصدخانه مهاجرت ایران، ۱۰ 
مقصد اول دانشــجویان ایرانی در سال 
۲۰۲۰-۲۰۲۱ به ترتیب کانادا، آلمان، 
امریکا، ترکیه، ایتالیا، مجارستان، روسیه، 

بریتانیا، استرالیا و فرانسه بود.
همانطور که گفته شد، آزادسازی مدرک 
تحصیلی می تواند معیاری برای افزایش 
مهاجرت باشــد. رصدخانــه مهاجرت 
ایران سال گذشته آمارهایی از وضعیت 
تحصیلی  آزادسازی مدرک  درخواست 

دانشجویان منتشر کرد.
بنا بر این گزارش، از بهمن سال ۱۳۹۵ 
تا اواخر مهر ســال ۱۴۰۱ در مجموع 
۳۵۳ هزار و ۴۵۷ نفر از فارغ التحصیلان 
دانشگاه های کشور درخواست لغو تعهد 
خدمت آموزش رایگان خود را به سازمان 
امور دانشجویی ارائه کردند. سازمان امور 
دانشــحویی هم با حــدود ۲۲۴ هزار 
درخواســت از ســوی فارغ التحصیلان 
موافقت کرد.همچنین نتایج پیمایشی 
در خصوص میل مهاجرت دانشجویان 
نشان می داد که تمایل به مهاجرت در 
دانشگاه صنعتی شریف ۷۰ درصد، علم 
و صنعت ایران ۶۶ درصد، دانشگاه تهران 
۶۳ درصد و دانشگاه صنعتی امیرکبیر 

درصد است.

اعلام جرم علیه سایت  منتشر کننده خبر کذب در قتل مهرجویی
احضار مدیر مســئول و اعلام جرم علیه 
یکی از ســایت های منتشر کننده خبر 
کذب در مــورد پرونده قتــل داریوش 
مهرجویی و همسرش از سوی دادستانی 
تهران صورت گرفت. به گزارش روزنامه 
»صبــح امروز« و به نقــل از مهر، طبق 

اعلام مرکز رســانه قوه قضائیه، از سوی 
دادســتانی تهران احضار مدیر مسئول و 
اعلام جرم علیه یکی از سایت های منتشر 
کننده خبر کــذب در مورد پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و همســرش صورت 
گرفت. دادستان تهران اعلام کرد: با توجه 

به کذب بودن خبر منتشــره در برخی 
رســانه ها در مورد نقش باجناق مرحوم 
مهرجویی در پرونده قتل تشــکیل شده 
در این مورد مدیر مسئول سایت منتشر 
کننده خبر احضار و علیه این رســانه از 

سوی دادستانی تهران اعلام جرم شد.

افزایش مراجعات سرپایی و بستری 
بیماران تنفسی

بیمارستان  اورژانس  رئیس 
مسیح دانشــوری گفت: ما 
اوایل پاییز و اواخر  معمولاً 
افزایش  شاهد  ماه  شهریور 
عفونت  بیمــاران  شــیوع 
تنفسی هستیم و الان هم 
بستری  و  سرپایی  مراجعه 

به این علت افزایش پیدا کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایســنا، دکتر 
عاطفه عابدینی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، فوق تخصص ریه باشــاره به افزایش مراجعه به مراکز 
درمانی با علائم کرونا و آنفولانزا توصیه  کرد که همچنان  افراد 
در اماکن پرازدحام و شــلوغ از ماســک اســتفاده کنند و اگر 
احســاس تنگی نفس و سرفه و علائم ســرماخوردگی را دارند 
 حتمــاً موارد بهداشــتی را رعایت کنند تا بــه دیگران منتقل 

نشود.
وی همچنین متذکر شــد: ممکن اســت افراد علائم تنفســی 
ویروســی شامل علائم ساده مانند آبریزش بینی و گلودرد بروز 
پیدا کند اما در برخی موارد اگر همراه با تب باشــد باید بدانیم 
که علائم آلرژی فصلی با تب همراه نیست و نکته دیگر هم اینکه 
اگر افراد بدن درد و ضعف و بیحالی ناشی از عفونت های ویروسی 
داشته باشند و به خصوص افراد دارای بیماری زمینه ای باید به 

شدت مراقبت کنند و از دورهمی های غیرضرور بپرهیزند.

لینک پرداخت به پیامک های جریمه 
رانندگی اضافه می شود

رئیس پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی از اضافه شــدن 
جرائم  پرداخــت  لینــک 
رانندگــی بــه پیامک های 

جریمه خبر داد.
سردار سید کمال هادیانفر 
رئیس پلیــس راهنمایی و 

رانندگی، با اشــاره به اینکه برنامه پلیــس من امکان پرداخت 
جرائم رانندگــی را ندارد، گفت: در حــال حاضر تنها می توان 
جرائــم را از روی برنامه پلیس من مشــاهده کرد، اما به دنبال 

اضافه کردن امکان پرداخت در این برنامه هستیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگــی با بیان اینکه به علت نبود 
لینک پرداخت در انتهای پیامک های جریمه رانندگی، صاحبان 
خــودرو مجبور به پرداخت مبلغ ۵۵۰۰ تومان بابت اســتعلام 
مجــدد مبلغ جریمه می شــوند، افزود: با افزوده شــدن لینک 
پرداخت جرائم رانندگی به پیامک های جریمه، رانندگان خودرو 
برای پرداخت اصل مبلغ جریمه مجبور به پرداخت هزینه مجزا 

بابت استعلام دوباره مبلغ جریمه نیستند.

ایران برای نخستین بار جایزه 
مدیریت محیط زیست جهان اسلام را 

کسب کرد
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از  روابط 
عمومی ســازمان حفاظت 
حضور  با  زیســت،  محیط 
معــاون رئیــس جمهور و 
محیط  ســازمان  رئیــس 
زیســت، »لعبــت تقوی« 

دانشمند محیط زیست ایرانی برای نخستین بار در کشور جایزه 
مدیریت محیط زیست جهان اسلام را از سوی سازمان آموزشی، 

علمی و فرهنگی جهان اسلام  کسب کرد.
 لازم به ذکر است، این دانشمند ایرانی در تحقیقات و مقالات پر 
اســتناد جهان بین پنج هزار نفر تولید کننده علم در این حوزه 

معرفی و از ایشان تقدیر شد.
ســلاجقه معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت به منظــور شــرکت »نهمین نشســت وزرای 
محیط زیست جهان اسلام« در جده به عربستان سعودی سفر 

کرده بود.
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 www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس-
-اطلاعات تماس دســتگاه مزایده گزار : مشــهد- انتهاي خیابان فدائیان اســلام - کد پســتي ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶- تلفن تماس۸-

۳۳۴۱۲۰۲۴-۰۵۱ و نمابر : ۰۵۱-۳۳۴۳۵۸۸۸ 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

فراخوان مزایده عمومی

شناسه آگهی۱۵۸۶۱۹۶ 
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  091۵2۵60091
سازمان آگهی ها:  0۵1-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 3892982۵                                                                                                           

نمابر:  389234۵2 - 0۵1 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 0۵8322۵9018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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درگاه پرداخت امن


